Комитет по образованию администрации

Волховского муниципального района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 28 декабря 2022 года № 534

О проведении мониторинга реализации системы

наставничества педагогических работников

в образовательных организациях

В целях обеспечения непрерывного профессионального роста и

профессионального самоопределения педагогических работников образовательных

организаций, самореализации и закрепления в профессии, включая молодых

педагогов, в соответствии с Моделью муниципальной системы обеспечения

профессионального развития педагогических работников образовательных

организаций Волховского муниципального района, утвержденной распоряжением

комитета по образованию администрации Волховского муниципального района от

19.01.2022 г. № 23:

1. Главному специалисту информационно-методического отдела МКУ

«Центр образования» Родионовой Татьяне Валентиновне:

1.1. Провести мониторинг реализации системы наставничества

педагогических работников в образовательных организациях Волховского

муниципального района (далее – Мониторинг) в срок с 28 декабря 2022 года по 23

января 2023 года.

1.2. Подготовить аналитическую справку по итогам проведения

Мониторинга.

2. Руководителям образовательных организаций в срок до 30.12.2022 года

предоставить на электронный адрес информационно-методического отдела

metodotdel.volkhov@mail.ru:

2.1. Ссылки на размещенные на сайте образовательной организации

документы согласно Приложению 1 к настоящему распоряжению.

2.2. Сканированные документы согласно Приложению 2 к настоящему

распоряжению.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на Обухову Ларису

Викторовну, директора МКУ «Центр образования».

Председатель комитета

Ю.Н. Мельникова

Родионова Т.В., 72 – 101

mailto:metodotdel.volkhov@mail.ru

   Приложение 1.

к распоряжению комитета по образованию

администрации Волховского муниципального района

от 28.12.2022 г. № 534

Наименования документа

Ссылка на

документ,

размещенный на

сайте ОО

1. Положение о системе наставничества педагогических

работников в образовательной организации

2. Дорожная карта (план мероприятий) по реализации

Положения о системе наставничества педагогических

работников в образовательной организации

Приложение 2.

к распоряжению комитета по образованию

администрации Волховского муниципального района

от 28.12.2022 г. № 534

1. База наставляемых;

2. База наставников;

3. Приказ о назначении наставников и формировании наставнических пар;

4. Персонализированные программы наставничества.